
 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Кемеровская область – Кузбасс 

Беловский муниципальный округ 

администрация Беловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12 июля  2023 г.                                                            №  342 

г. Белово 

 

Об итогах реализации национального проекта «Жилье и городская среда» 

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории Беловского муниципального округа 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Беловского муниципального 

округа от 22апреля 2022г. № 430 «Об утверждении положения о коллегии 

администрации Беловского муниципального округа» коллегия 

администрации Беловского муниципального округа постановляет: 

1. Принять к сведению информацию об итогах реализации 

национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта  

«Формирование комфортной городской среды» на территории Беловского 

муниципального округа. 

      2. Начальнику управления жизнеобеспечения населенных пунктов 

администрации Беловского муниципального округа: 

2.1. в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» обеспечивать размещение 

конкурсной документации на выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий и общественных пространств; 

2.2. осуществлять постоянный контроль за проведением ремонтных работ 

на объектах благоустройства в рамках национального проекта «Жилье и 

городская среда» федерального проекта «Формирование комфортной городской 

среды». 

      3. Настоящее постановления разместить на официальном сайте 

администрации Беловского муниципального округ в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



         4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы округа (по ЖКХ, строительству, транспорту и дорожной 

деятельности) О.В. Митина. 

      5.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава Беловского 

муниципального округа                                                                     В.А.  Астафьев 


